

	

	







		







		
		
			

			
				
					
						


						
							Statutární město Olomouc

							oficiální informační portál

						

						

						


						
							www.olomouc.eu

						


						
						Sociální sítě

						
							
							
							
							
							
                          
                        
						

						úvodní stránka | mapa webu



						
							
							
							
							

							

						

					

					


					
						
							Hlavní menu

								O městě
	Samospráva
	Magistrát
	Úřad online
	Potřebuji vyřídit
	Aktuální informace
	Kontakty



						

						
							


									Servis pro média
	Tiskové zprávy
	Podcasty
	Schůze rady města
	Zasedání zastupitelstva města
	Kontakty na členy rady města


	Základní fakta
	Povinné informace
	Vyhlášky a nařízení
	Územní plánování
	Mezinárodní kontakty
	Symboly města
	Městské organizace


	Orgány města
	Primátor
	Rada města
	Zastupitelstvo města
	Komise městských částí
	Odborné komise
	Výsledky voleb


	Magistrát města
	Tajemník
	Odbory magistrátu
	Telefonní seznam
	Žádosti a formuláře
	Pracoviště magistrátu
	Volná pracovní místa


	Portál Olomoučana
	Rezervace na přepážky
	Stavy žádostí
	Dotace
	Komunální odpad
	Úřední deska
	Veřejné zakázky
	Datový portál


	Obecné informace
	Doklady osobní
	Motorová vozidla
	Finance a poplatky
	Stavební úřad
	Sociální tematika
	Další kategorie


	Tiskové zprávy
	Aktuality
	Dopravní aktuality
	Úřední deska
	Studijní praxe
	Olomoucké listy
	Kalendář akcí


	Adresy a pracoviště
	Telefonní seznam
	Primátor
	Tajemník
	Detašovaná pracoviště
	Informační centrum
	Elektronická podatelna







							

						


						
								Občané
	Rodina  [image: ext]
	Turisté  [image: ext]
	PodnikateléBusiness
	Média

						



													
								

								

								
								

								 Výrazné omezení provozu některých agend pro vyřizování… 
								

								 Gastronomické speciality, koncerty známých kapel a letos… 
								

								 V těchto dnech probíhá distribuce dubnového čísla Olomouckých… 
								

								 Jako Rakouská sezona byl označen letošní rok v Olomouci.… 
								

								 Třetí etapa protipovodňových opatření v Olomouci má změnit… 
								

								 Jsou to každodenní drobnosti, s nimiž se setkáváte cestou… 
								

								 Od začátku roku 2024 je opět možné žádat o finanční podporu… 

									 Magistrát bude ve čtvrtek fungovat v…
	 Tvarůžkový festival bude mezi kuchaři…
	 Co čeká Sloup Nejsvětější trojice?…
	Letošní rok je v Olomouci rakouský
	 Olomouc vypsala krajinářskou soutěž…
	 Jak mít krásnější město? Rozhodněte o…
	 Fond zaplatí dětem lyžák i doučování…



							

							
												
							

							

								Vyhlášky a nařízení
	Pracoviště magistrátu
	Žádosti a formuláře
	Rezervace na přepážky
	Úřední deska  [image: ext]
	Portál Olomoučana  [image: ext]
	Sociální služby



						

						
							

							

								Rodinná politika  [image: ext]
	Tipy pro volný čas  [image: ext]
	Žívotní situace  [image: ext]
	Školy a školky  [image: ext]
	Dětská skupina  [image: ext]
	Dětská hřiště  [image: ext]
	Bezbariérová Olomouc  [image: ext]



						

						
							

							

								Eshop IC Olomouc  [image: ext]
	Informační centrum  [image: ext]
	Prohlídky města  [image: ext]
	Památky  [image: ext]
	Olomouc Region Card  [image: ext]
	Kalendář akcí  [image: ext]
	Doprava ve městě  [image: ext]



						

						
							

							

								Veřejné zakázky
	Živnostenské podnikání
	Profil města a informace pro investory
	Průmyslové zóny a kanc. komplexy
	Hi-tech příležitosti, věda a výzkum
	Územní plán města a strategie rozvoje
	ITI Olomoucké aglomerace  [image: ext]



						

						
							

							

								Servis pro média
	Tiskové zprávy
	Podcasty
	Schůze rady města
	Zasedání zastupitelstva města
	Kontakty na členy rady města



						





					



					
					
					


					



					
						
							

							

							

							



	
		
			
				Nepřehlédněte
			
		
	

	
			
				Veřejné zakázky [image: ext]
			
	
				E-aukce
			
	
				GDPR
			
	
				Centrální registr smluv [image: ext]
			
	
				Rozklikávací rozpočet [image: ext]
			
	
				Protikorupční strategie
			
	
				Vnitřní oznamovací systém
			
	
				CZECH POINT
			
	
				Jednotné kontaktní místo
			
	
                Územní plánování
            
	
                Projekty města
            
	
                Matriční úřad Olomouc
            
	
				Ověřování listin a podpisů
			
	
				Ztráty a nálezy
			
	
				Olomouc spolupracuje
			


	




  Volby do Evropského parlamentu 



  Měníme Olomouc



  Hlášení závad 



  Městské bytové domy Jiráskova a Jižní 



  E-shopIC Olomouc







						 
						
						
															

									

  Kariéra Hledáme kolegy
    

    na Magistrát města Olomouce



  Parkování v Olomouci 



  Moje Olomouc mobilní aplikace 



  Portál Olomoučana



  Platba poplatku za odpad 



  místní Agenda 21 



  Otevřená data datový portál města Olomouce 



  Protipovodňová opatření 



  Kvalita ovzduší 



  Olomouc pro Ukrajinu Оломоуц для України 



								

														


								
																			
												Aktuality
	Kalendář akcí
	Doprava
	Olomoucké listy


											
												

													
														
															
														

													

													



	
		
					
				
					[image: ]
					Byznys na Olomoucku? Nejlépe přímo v krajském městě

					10. dubna 2024 (st)
					Olomouc je nejlepším městem z hlediska podnikatelského potenciálu v celém Olomouckém kraji. Podnikání se velmi dobře daří také v Prostějově a Mohelnici. Ukázaly to letošní výsledky srovnávacího výzkumu Město pro byznys. Analytici agentury Datank v něm hodnotí všech 205 obcí s rozšířenou působností v České republice a městské části Hlavního města Prahy. Regionální výsledky výzkumu jsou vyhlašovány na krajských setkáních Svazu měst a obcí ČR.


				
			
					
				
					[image: ]
					Kola a koloběžky v parcích, výstaviště připomíná pravidla

					10. dubna 2024 (st)
					Jaro a s ním spojený nárůst počtu návštěvníků v olomouckých parcích klade větší nároky na vzájemnou ohleduplnost. Výstaviště Flora proto před začátkem hlavní sezony zdůrazňuje platná pravidla a návštěvní řád. Na maximální povolenou rychlost kol a koloběžek uživatele nově upozorňuje i piktogram v podobě malé dopravní značky.


				
			
					
				
					[image: ]
					Návštěvníci parku mají k dispozici multifunkční cyklostojan

					9. dubna 2024 (út)
					Větší bezpečí i komfort návštěvníků parku. To vše přinese lidem ve Smetanových sadech nový multifunkční cyklostojan s automatickým externím defibrilátorem a nabíječkami pro elektrokola, mobily či tablety. K dispozici bude také veřejný internet přes Wi-Fi. Od úterý 9. dubna jej lidé najdou v gastrozoně Flora Food Park mezi pavilony A a E na Výstavišti Flora Olomouc. To ve spolupráci se Statutárním městem Olomouc zajistilo jeho pořízení a instalaci.


				
			
					
				
					[image: ]
					Beseda představí nový životopis Bedřicha Smetany

					9. dubna 2024 (út)
					V letošním roce si hudební svět připomíná významné jubileum 200. výročí narození legendárního českého skladatele Bedřicha Smetany. Moravská filharmonie Olomouc se připojuje k oslavám a kromě koncertů pořádá i mimořádnou besedu Smetana 200. Uskuteční se v úterý 9. dubna od 18 hodin ve vile Primavesi.


				
			
					
				
					[image: ]
					Magistrát bude ve čtvrtek fungovat v omezeném režimu

					8. dubna 2024 (po)
					Výrazné omezení provozu některých agend pro vyřizování žádostí veřejnosti způsobí plánovaná odstávka systémů. Trvat bude čtyři dny, ale veřejnosti se dotkne pouze v jeden úřední den – ve čtvrtek 11. dubna 2024. Důvodem omezení funkčnosti některých agend magistrátu je povinný přechod na Národní standard pro elektronické systémy spisové služby.


				
			
					
				
					[image: ]
					Tvarůžkový festival bude mezi kuchaři hledat svého krále

					5. dubna 2024 (pá)
					Gastronomické speciality, koncerty známých kapel a letos nově i soutěž top kuchařů o titul Tvarůžkového krále. Sedmý ročník Olomouckého tvarůžkového festivalu slibuje gurmánské zážitky i program plný zábavy. V sobotu 13. a v neděli 14. dubna provoní olomoucké Horní i Dolní náměstí.


				
			
					
				
					[image: ]
					Dobrovolníci budou o víkendu uklízet Česko i Olomouc

					5. dubna 2024 (pá)
					Celostátní akce Ukliďme Česko je naplánována na tento víkend i v Olomouci. Technickým službám bylo nahlášeno 39 lokalit, kde chtějí lidé vyčistit přírodu nebo své okolí.


				
			
					
				
					[image: ]
					Prevence proti komárům i stížnosti na výskyt potkanů

					5. dubna 2024 (pá)
					Preventivní zásah proti komárům provedla v tomto týdnu specializovaná firma v oblasti Černovírského lesa. Likvidaci komářích larev šetrným bakteriálním přípravkem zadal odbor životního prostředí Magistrátu města Olomouce. Jeho cílem byla především ochrana městských částí Černovír - Hradisko, Chválkovice, Pavlovičky a Týneček.


				
			
					
				
					[image: ]
					Sloup Nejsvětější Trojice čeká 990 dnů restaurování

					4. dubna 2024 (čt)
					Je magnetem pro turisty z celého světa. Díky zápisu na seznam světového dědictví UNESCO láká do Olomouce turisty z Japonska, Číny nebo Jižní Koreje. Monumentální barokní Sloup Nejsvětější Tojice prošel velkou opravou naposledy v roce 2001. Z posledních monitorovacích zpráv však znovu vyvstala nutnost jeho rozsáhlého restaurování. Oprava unikátní památky má trvat až 990 dní.


				
			
					
				
					[image: ]
					Olomoucká oftalmologie je na špičkové úrovni už desítky let

					4. dubna 2024 (čt)
					Už desítky let má olomoucká oftalmologie silný zvuk nejen v rámci České republiky, ale i daleko za jejími hranicemi. Na slavného předchůdce Václava Vejdovského u nás navázaly desítky skvělých odborníků, kteří dobré jméno Olomouce v oboru očního lékařství udržují. Jedním z takových zařízení je i TANA oční klinika, kterou v rámci spolupráce mezi samosprávou, Okresní hospodářskou komorou a dalšími institucemi, navštívili zástupci vedení města.


				
			
		
		
		
		

	




												

											

										
																	

							

						


													
							
								
									Užitečné odkazy
								

								
									
									
									
										


	

    Olomoucká aglomerace

Spokojená Olomouc

Z Olomouckých archivů

Centrum Semafor


Sportuj v Olomouci


	
Místní akční plán vzdělávání

Olomouc město pro rodinu

Olomoucký senior

Komunitní plánování
    Katalog sociálních služeb


	
    Prevence kriminality
    Městská policie Olomouc

Ochrana obyvatel



    Bezbariérová Olomouc

    Univerzita Palackého v Olomouci



	
    IDSOK

    Olomouc třídí

    Nevyhazuj to

    Sluňákov

    



									

									
								

							

							
						
						
						
							
	Kontakt

	
		Statutární město Olomouc

		Horní náměstí č.p. 583

		779 11 Olomouc
	

	Telefon: +420 585 513 111
Telefonní seznam

	

	E-mail: [email protected]
	

    Datová schránka  
     ID: kazbzri

	

	IČO: 00299308

	DIČ: CZ 00299308




  



Základní úřední dny a hodiny

(včetně pokladen)

    	Pondělí:	8:00 – 12:00	13:00 – 17:00
	Úterý:	8:00 – 12:00	13:00 – 15:30
	Středa:	8:00 – 12:00	13:00 – 17:00
	Čtvrtek:	8:00 – 12:00	13:00 – 15:30
	Pátek:	není úředním dnem 
	
					Úřední hodiny jednotlivých pracovišť
				










	Pracoviště magistrátu
  
	
		[image: Mapa rozmístění pracovišť magistrátu]
	

						

						
						
							
						

					



				

			

		

	





	




	
			
			

				
				

			

		


	
	
		

			



		

	


	

	
	



        

	
	Mastodon

